１．水と森と空気から考える、みらい

２．エネルギーから考える、みらい

３．ごみと資源から考える、みらい

４．いのちから考える、みらい

報道機関各社 様

発表日 2024 年 10 月 23 日

本年６月に策定した「ヒグマ対策重点エリア」事業実施プランに基づき、三角山の

自然歩道で銃器を携帯した捕獲事業者による巡視を行います。

報道機関の皆様におかれましては、本事業に係る市民への注意喚起等にご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。

１ 事業概要

「ヒグマ対策重点エリア」事業実施プランにおける低密度化(捕獲)の一環とし

て、ヒグマにとって居心地の悪い環境を創出するため、銃器を携帯した捕獲技術

者による巡視を実施します。

２ 実施予定日

令和６年 10 月 24 日（木）9 時～12 時

 ３ 実施区域

   自然歩道（三角山～盤渓ルート）の全区間

   ※自然歩道は以下の期間で全区間閉鎖となります。

閉鎖期間：令和６年 10 月 23 日（水）夜～令和６年 10 月 24 日（木）夕方

●自然歩道の閉鎖期間中、区域内への入林を禁止しますので市民への注意喚起等

をお願いします。

●現地取材については、令和６年 10 月 24 日（木）8 時 30 分から自然歩道

（三角山～盤渓ルート）山の手入口でお受けいたします。

ご希望の際は、下記問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

なお、安全確保のためハンターへの同行取材及びハンターへの GoPro 等のカメ

ラ装着依頼はお受けできませんのでご了承ください。

●取材の際は、本市職員の指示に従っていただき、ハンターの妨げにならないよう

ご配慮願います 。

「ヒグマ対策重点エリア」である三角山でハンターによる巡視を行います

三角山自然歩道における巡視の概要

報道機関の方へのお願い

【お問い合わせ先】
環境局環境都市推進部環境共生担当課 白水・清尾・藤田

TEL 011-211-287９ FAX 011-218-5108

 《巡視イメージ》